STATUT E AKT-THEMELIMI

“OPTIMUM DENTAL” shpk

Beraat Bekir Uzer , Turk,banues ne Tirane, banese private, e datelindjes
01/01/1995 me id U 2877653 madhor e me zotesi te plote juridike
deklaron ne kete akt themelimi e statut si me poshte

Neni 1
Mbeshtetur ne legjislacionin shqiptar ne pergjithesi dhe ligjin 9901 dt.
14/04/2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” sot me dt.01/02/2021
ortaku | vetem ka vendosur ge kjo shogeri te marre formen e nje shogerie
me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me dispozitat ligjore si me siper si
dhe te statutit ge | bashkangjitet ketij akt-themelimi
Neni 2

Emertimi | shogerise eshte OPTIMUM DENTAL shpk

Neni 3
Selia e shogerise

Shogeria do ta kete seline e saj ne Tirane, Rruga Pandi Dardha, Lagjja
Llaprak, Godina 7, por me vendimin e ortakut te vetem/ortakeve , mund te
ngrihen edhe dege, filiale apo dhe seli ne vende te tjera brenda e jashte
shtetit shqiptar.




Neni 4
Kohezgjatja e shogerise

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje afat te pacaktuar.

Neni 5
Objekti | veprimtarise

Objekti | veprimtarise do te jete:
Kiinike denatre

Me zgjerimin e aktivitetit shogeria shpk mund te beje ndryshime te objektit
te veprimtarise se saj, duke bere ndryshimet perkatese ne statutin e

shogerise.

Neni 6
Kapitali Fillestar
Kapitali themeltar | shoqerise do te jete 100000 lek kontribut | ortakut te

vetem | ndare ne 1kuote. Ky kapital do te zoterohet nga ortaku | vetem ne
mase 100% me viere 100000 leke




Neni 7
Shlyetja e kapitalit themeltar te shogerise
Mbeshtetur ne ligjin nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret e shogerite
tregtare” si dhe me ndryshimet e bera, shiyerja e kapitalit do te behet pjese

pjese nga ortaket e shogerise.Modalitetet dhe afatet e shlyerjes se kapitalit
percaktohen me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 8
Organet drejtuese
Organ | vetem drejtues eshte asambleja e ortakeve se shogerise
Administratore te saj jane emeruar Z.Beraat Bekir Uzer | datelindjes
01/01/1995 me id U 12877653 me te drejte ushtrimi funksioni 5 (pese) vjet

sipas nenit 95 te ligjit 9901, dt.14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare” dhe ndryshimet e bera.

Neni 9
E gjithe veprimtaria e shogerise do te bazohet ne legjislacionin ne

pergjithesi te Republikes se Shqiperise si dhe ligjin Nr.9901 date
14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

Ky akt themelimi e statut u nenshkrua sot me 01/02/2021

Ortaku | vetem

Beraat Bekir Uzer
o



